
PROGRAM

ČERVEN 2023

SLAVNOSTNÍ SÁL TÁNI HODANOVÉ  
V DIVADLE J IŘÍHO MYRONA

Čtvrtek

8 XXII. Cyklus komorních  
koncertů 

HUDEBNÍ ROZPRAVY 
FAMA Quartet a Bethany Danel Brooks (klavír)

19.00 hodin

KONCERT

Čtvrtek

1 ZAHAJOVACÍ KONCERT  
Mezinárodního hudebního 
festivalu Leoše Janáčka

19.00 – 20.45 hodin

HOST

 

Pátek

2
Henrik Ibsen

NORA
18.30 – 21.00 hodin
D
ČINOHRA

 

Čtvrtek

8
Henrik Ibsen

NORA
18.30 – 21.00 hodin
C
ČINOHRA

 

Pátek

9
Antonín Dvořák

RUSALKA
RODINNÉ VSTUPNÉ: Děti do 15 let a doprovod sleva 50 % na vstupenku

18.30 – 21.50 hodin

OPERA

 

Sobota

10
Ludwig Minkus

DON QUIJOTE
RODINNÉ VSTUPNÉ: Děti do 15 let a doprovod sleva 50 % na vstupenku

18.30 – 21.00 hodin

BALET

 

Neděle

11
Ludwig Minkus

DON QUIJOTE 
RODINNÉ VSTUPNÉ: Děti do 15 let a doprovod sleva 50 % na vstupenku

16.00 – 18.30 hodin

BALET

 

Úterý

13
Henrik Ibsen

NORA
18.30 – 21.00 hodin
ČP
ČINOHRA

 

Středa

14
Stefan Zweig – Vojtěch Štěpánek

MARIE ANTOINETTA
18.30 – 21.00 hodin
II.
ČINOHRA

 

Pátek

16
Tomáš Svoboda

GOLDONI PO OSTRAVSKU 
aneb Sluha dvou pánů

18.30 – 20.45 hodin
IV.
ČINOHRA

 

Neděle

18 WALTOVY POHÁDKY
Koncert žáků Baletního studia NDM

18.30 – 20.00 hodin

BALETNÍ 
STUDIO 
NDM

 

Čtvrtek

22
Bedřich Smetana

DALIBOR 
PREMIÉRA

18.30 – 21.30 hodin
PP
OPERA

 

Sobota

24
Bedřich Smetana

DALIBOR 
DRUHÁ PREMIÉRA

18.30 – 21.30 hodin
MP
OPERA

 

Středa

28
Soubor opery hostuje na Národním festivalu  
Smetanova Litomyšl s inscenací PRODANÁ NEVĚSTA

D I V A D L O  A N T O N Í N A  D V O Ř Á K A D I V A D L O  J I Ř Í H O  M Y R O N AD I V A D L O
Smetanovo náměstí 3104/8A, Ostrava Čs. legií 148/14, OstravaČs. legií 1236/12, Ostrava

Čtvrtek

1
Miloš Forman – Jaroslav Papoušek – Ivan Passer – Tomáš Svoboda

HOŘÍ, MÁ PANENKO

Soubor baletu hostuje v Bonnu s inscenací ROSSINIHO KARTY

18.30 – 20.00 hodin
VII.
ČINOHRA

 

Pátek

2
Mel Brooks – Thomas Meehan

PRODUCENTI 
Realizováno na základě zvláštní dohody se Studiem Canal 
Uvádíme v licenci Music Theatre International: www.mtishows.eu

18.30 – 21.30 hodin

MUZIKÁL

 

Sobota

3
Tim Rice – Andrew Lloyd Webber

JESUS CHRIST  
SUPERSTAR 
Přebásnil Michael Prostějovský
Uvádíme v licenci The Really Useful Group Ltd.

18.30 – 20.45 hodin

MUZIKÁL

 

Sobota

10
William Shakespeare

MARNÁ LÁSKY SNAHA
PREMIÉRA
Před premiérou se ve slavnostním sále DJM uskuteční  
v 17.45 hodin dramaturgický úvod s prof. M. Hilským

18.30 – 21.00 hodin
PP
ČINOHRA

 

Úterý

13
William Shakespeare

MARNÁ LÁSKY SNAHA
PRVNÍ REPRÍZA

18.30 – 21.00 hodin
E
ČINOHRA

 

Středa

14
Stephen Sondheim – Hugh Wheeler

SWEENEY TODD: Ďábelský 
lazebník z Fleet Street
Uvádíme v licenci Music Theatre International (Europe) Ltd: www.mtishows.eu

18.30 – 21.40 hodin
F
MUZIKÁL

 

Čtvrtek

15 HORA
Projekt se koná pod záštitou Velvyslanectví Státu Izrael v České republice

18.30 – 19.30 hodin
VII.
BALET

 

Pátek

16 HORA
Projekt se koná pod záštitou Velvyslanectví Státu Izrael v České republice

18.30 – 19.30 hodin
P
BALET

 

Sobota

17
Mel Brooks – Thomas Meehan

PRODUCENTI 
Realizováno na základě zvláštní dohody se Studiem Canal 
Uvádíme v licenci Music Theatre International: www.mtishows.eu

18.30 – 21.30 hodin

MUZIKÁL

 

Neděle

18
William Shakespeare

MARNÁ LÁSKY SNAHA
15.00 – 17.30 hodin
N
ČINOHRA

 

Úterý

20
Leonard Bernstein – Stephen Sondheim – Arthur Laurents – Jerome Robbins

WEST SIDE STORY 
Uvádíme po dohodě s Music Theatre International (Europe) Ltd.

18.30 – 21.15 hodin

MUZIKÁL

 

Středa

21
Miloš Forman – Jaroslav Papoušek – Ivan Passer – Tomáš Svoboda

HOŘÍ, MÁ PANENKO
18.30 – 20.00 hodin

ČINOHRA
 

Čtvrtek

22
Andrew Lloyd Webber

KOČKY 
Podle básnické sbírky T. S. Eliota „Praktická kniha o šikovných kočkách“ 
Přebásnil Michael Prostějovský
Uvádíme v licenci The Really Useful Group Ltd.

18.30 – 21.10 hodin

MUZIKÁL

 

Pátek

23
Terrence McNally – David Yazbek

DONAHA! (Hole dupy)
Partner inscenace VÍTKOVICE MACHINERY GROUP

18.30 – 22.00 hodin

ČINOHRA

 

Sobota

24
Boris Urbánek – Jiří Krhut – Vojtěch Štěpánek 

HARPAGON JE LAKOMEC? 
18.30 – 21.30 hodin

MUZIKÁL
 

Neděle

25
Boris Urbánek – Jiří Krhut – Vojtěch Štěpánek 

HARPAGON  
JE LAKOMEC? 

16.00 – 19.00 hodin

MUZIKÁL

 

Úterý

27
Andrew Lloyd Webber

KOČKY 
Podle básnické sbírky T. S. Eliota „Praktická kniha o šikovných kočkách“ 
Přebásnil Michael Prostějovský
Uvádíme v licenci The Really Useful Group Ltd.

18.30 – 21.10 hodin

MUZIKÁL

 

Středa

28
Andrew Lloyd Webber

KOČKY 
Podle básnické sbírky T. S. Eliota „Praktická kniha o šikovných kočkách“ 
Přebásnil Michael Prostějovský
Uvádíme v licenci The Really Useful Group Ltd.

18.30 – 21.10 hodin

MUZIKÁL

 

Čtvrtek

29
Andrew Lloyd Webber

KOČKY 
Podle básnické sbírky T. S. Eliota „Praktická kniha o šikovných kočkách“ 
Přebásnil Michael Prostějovský
Uvádíme v licenci The Really Useful Group Ltd. 

18.30 – 21.10 hodin

MUZIKÁL

Čtvrtek

1
Jiří Suchý – Jiří Šlitr

JONÁŠ A TINGL-TANGL
19.00 – 21.45 hodin

MUZIKÁL

 

Pondělí

5
Juraj Čiernik – Ivan Vanko – Brigita Cmuntová

O ZAJÍČKOVI ZAPOMNÍČKOVI 
(z cyklu Tajemství bludných balvanů)

Jason Robert Brown

PĚT LET ZPĚT
(The Last Five Years) 
Uvádíme po dohodě s Music Theatre International (Europe) Ltd.

10.00 – 11.10 hodin 
PRO ŠKOLY
MUZIKÁL

19.00 – 20.30 hodin

MUZIKÁL

 

Úterý

6
Andrew Lloyd Webber – Don Black

LÍP SE LOUČÍ V NEDĚLI
Uvádíme v licenci The Really Useful Group Ltd.

19.00 – 20.05 hodin

MUZIKÁL

 

Středa

7
Andrew Lloyd Webber – Don Black

LÍP SE LOUČÍ V NEDĚLI
Uvádíme v licenci The Really Useful Group Ltd.

19.00 – 20.05 hodin

MUZIKÁL

 

Čtvrtek

8
Jiří Suchý – Jiří Šlitr

JONÁŠ A TINGL-TANGL
19.00 – 21.45 hodin

MUZIKÁL

 

Pátek

9
Jiří Suchý – Jiří Šlitr

JONÁŠ A TINGL-TANGL
19.00 – 21.45 hodin

MUZIKÁL

 

Sobota

10
Juraj Čiernik – Ivan Vanko – Brigita Cmuntová

O ZAJÍČKOVI ZAPOMNÍČKOVI 
(z cyklu Tajemství bludných balvanů)

16.00 – 17.10 hodin 

MUZIKÁL

 

Středa

14
Jiří Suchý – Jiří Šlitr

JONÁŠ A TINGL-TANGL 
19.00 – 21.45 hodin

MUZIKÁL

 

Čtvrtek

15
Andrew Lloyd Webber – Don Black

LÍP SE LOUČÍ V NEDĚLI
Uvádíme v licenci The Really Useful Group Ltd.

19.00 – 20.05 hodin

MUZIKÁL

 

Pátek

16
Andrew Lloyd Webber – Don Black

LÍP SE LOUČÍ V NEDĚLI
Uvádíme v licenci The Really Useful Group Ltd.

19.00 – 20.05 hodin

MUZIKÁL

 

Neděle

18
Soubor muzikálu hostuje v Praze v divadle Semafor 
s inscenací JONÁŠ A TINGL-TANGL

 

Středa

21
Alena Kastnerová

O LÍNÉ BABIČCE
10.00 – 11.40 hodin
PRO ŠKOLY
ČINOHRA

 

Čtvrtek

22
Juraj Čiernik – Ivan Vanko – Brigita Cmuntová

O ZAJÍČKOVI ZAPOMNÍČKOVI 
(z cyklu Tajemství bludných balvanů)

10.00 – 11.10 hodin 
PRO ŠKOLY
MUZIKÁL

 

Pátek

23
Alena Kastnerová

O LÍNÉ BABIČCE

Jason Robert Brown

PĚT LET ZPĚT
(The Last Five Years) 
Uvádíme po dohodě s Music Theatre International (Europe) Ltd. 

10.00 – 11.40 hodin
PRO ŠKOLY
ČINOHRA

19.00 – 20.30 hodin

MUZIKÁL

 

Úterý

27
Alena Kastnerová

O LÍNÉ BABIČCE
 

10.00 – 11.40 hodin
PRO ŠKOLY
ČINOHRA

PR E M IÉ RY
Č I N O H R A

William Shakespeare (1564–1616)

MARNÁ LÁSKY  
SNAHA
MLS o několika chodech

REŽIE: ROMAN POLÁK
PŘEKLAD: MARTIN HILSKÝ

Premiéra 10. června 2023 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 
První repríza 13. června 2023 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

O P E R A
Bedřich Smetana (1824–1884)

DALIBOR
Opera o třech jednáních z roku 1867

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: ROBERT JINDRA
REŽIE: MARTIN OTAVA

Premiéry 22. a 24. června 2023 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

OPERA  •  Č INOHRA  •  BALET  •  MUZIKÁL

PARTNEŘI NDM

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, je financována z rozpočtu města Ostravy.
Aktivity NDM jsou také finančně podporovány Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI NDM

10% sleva na konzumaci v Hotelu 
Imperial pro diváky NDM 

v den představení před nebo 
po představení a předložení 

vstupenky z NDM

PRODEJ VSTUPENEK A PŘEDPLATNÉHO 
v pasáži Divadla Jiřího Myrona na ulici Čs. legií 148/14, Ostrava
Provozní doba na www.ndm.cz  
Tel.: 596 276 202, 596 276 203, 596 276 242, e-mail: vstupenky@ndm.cz
Prodej vstupenek v síti Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz) a Ticketportal (www.ticketportal.cz).  
Po začátku představení nebude nikdo vpuštěn do hlediště. Ceník vstupenek na jednotlivá představení a podmínky 
poskytování slev seniorům, žákům a studentům jsou vyvěšeny u pokladny prodeje vstupenek. 

Vstupenky na představení v prodeji také hodinu před začátkem představení v pokladně Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona (tel.: 596 276 203, 596 276 242).
Vstupenky lze zakoupit i na představení v předplatitelských skupinách. 
Uzávěrka 5. 5. 2023. Změna programu a obsazení vyhrazena.

NDM • EXTRA, ATELIÉR, VÝSTAVY
Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

Vstupenky on-line na www.ndm.cz

PŘEDPLATNÉ V PRODEJI
Zakoupením předplatného do 7. září 2023 budete zařazeni do slosování  

o zájezd v hodnotě 35.000 Kč od CK Radynacestu.cz

105. sezóna 2023 / 2024

9. a 10. září 2023 – GALAVEČER K ZAHÁJENÍ SEZÓNY 2023/2024 
J E D E N VE Č E R ●  DVĚ  D IVAD LA ●  ČTYŘ I  S O U B O RY


